
Hochwertige Selektionsweine

0,75l

19/24 2024	 	Spätburgunder    				   8,50  (11,33€/ltr.) 
			   	   		 blanc de noirs
						     trocken •	 Qualitätswein 
						     alc. 12% •	 Ab Hof Preis: 8,30 € (11,07€/ltr.)

32/23	 2023	 	Riesling					        	  	10,50  (14,00€/ltr.)

						     trocken •	 Qualitätswein 
						     alc. 12,0% •	 Ab Hof Preis: 10,30 € (13,73/ltr.)
						     Lage: Schwabenheimer Klostergarten

38/24	 2024	 	Sauvignon Blanc			   	  9,90  (13,20€/ltr.)

						     trocken •	 Qualitätswein 
						     alc. 12,0% •	 Ab Hof Preis: 9,70 € (12,93€/ltr.)
						     Lage: Ingelheimer Sonnenhang

	
43/22 2022	 	ELTERNLIEBE 						    9,90  (13,20€/ltr.)

					     	Grüner Silvaner
						     trocken •	 Qualitätswein
						     alc. 12,5% •	 Ab Hof Preis: 9,70 € (12,93€/ltr.)

					     	Lage: Ingelheimer Horn

43/24 2024	 	ELTERNLIEBE 				     	10,90  (14,53€/ltr.)

					     	Grauer Burgunder
						     trocken •	 Qualitätswein
						     alc. 12% •	 Ab Hof Preis: 10,70 € (14,27€/ltr.)
					     	Lage: Ingelheimer Horn

Perlwein & Winzersekt   
																			                  0,75l	
	

30/23 2023	 	FRIZZZ 	alkoholfrei*	 		  7,70  (10,27€/ltr.)

						     Schäumendes Getränk aus entalkoholisiertem Wein	  
						     *< alc. 0,5% •	 Ab Hof Preis: 7,50 € (10,00€/ltr.)	

34/24 2024	 	FRIZZZ				      			     8,20  (10,93€/ltr.)

					     	trocken • Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	  
						     alc. 11,0% •	 Ab Hof Preis: 8,00 € (10,66€/ltr.)	

48/21 2021		 Crémant Sekt			        		 12,90 (17,20€/ltr.)

					        brut nature • Traditionelle Flaschengärung					   
						     alc. 11,5% •	 Ab Hof Preis: 12,70 € (16,93€ ltr.)	

47/21 2021	 	Spätburgunder 					    10,90 (14,53€/ltr. )   	

					           Rotsekt	  	

						     trocken • Traditionelle Flaschengärung						    

						     alc. 12,5% •	 Ab Hof Preis: 10,70 € (14,27€/

	
	
				    			    

	

	

	

		    	   

	 	  	  	  		   		    	   

Weissweine 
Unkomplizierte Basisweine

	
1,0 L

21/29	 		 JUSTUS - Der Trockene	
		  		  	trocken • Deutscher Wein • weiß	 			      	6,60
				    	alc. 11,5% •	 Ab Hof Preis: 6,40 €				  

			 

Charakterstarke Premiumweine

0,75l

24/24 2024	 	Grüner Silvaner				   7,50  (10,00€/ltr.)	

				    		 trocken • Qualitätswein	 	  
						     alc. 10,5% •	 Ab Hof Preis: 7, 30 €  (9,73€/ltr.)	

		
29/24 2024	 	Grauer Burgunder			  7,70  (10,27€/ltr.)	

	 			   		 trocken • Qualitätswein	 	  
						     alc. 11,5% •	 Ab Hof Preis: 7, 50 €  (10,00€/ltr.)	 	
			   	Grauer Burgunder trocken auch in 0,25 l erhältlich	
			   	Standardpreis 3,70 € (15,60€/ltr.)•	 Ab Hof Preis: 3,50 € (14,80€/ltr.)

 
28/23 2023	 	Weißburgunder	 			  7,70  (10,27€/ltr.)	

					     	Qualitätswein	 	  
						     alc. 12,0% •	 Ab Hof Preis: 7, 50 €  (10,00€/ltr.)	

				     
	35/23 2023	 	Riesling	 					       7,50  (10,00€/ltr.)	

	 				    	trocken • Qualitätswein	 	  
						     alc. 12,0% •	 Ab Hof Preis: 7,30 €  (9,73€/ltr.)	

		
37/23 2023	 	Souvignier Gris				   7,90  (10,53€/ltr.)	

				    		 Qualitätswein 
						     alc. 13,0% •	 Ab Hof Preis: 7, 70 €  (10,27€/ltr.)	  

51/24 2024	 	Cabernet Blanc				   7,90  (10,53€/ltr.)	

					     	trocken • Qualitätswein	 	  
						     alc. 11,5% •	 Ab Hof Preis: 7, 70 €  (10,27€/ltr.)

50/24 2024	 	Sommer, Sonne,  
						     Sommerwein					    7,70  (10,27€/ltr.)	

					          Qualitätswein	 	
						     alc. 10,5% •	 Ab Hof Preis: 7, 50 €  (10,00€/ltr.) 

		

44/22 2022	 	Kerner								      7,20  (9,60€/ltr.)

					     	mild • Qualitätswein 	 	  
						     alc. 10,0% •	 Ab Hof Preis: 7,00 €  (9,33€/ltr.)
	

							      Traubensaft 1,0L

	 64/23	  Traubensaft  rot    	    		  4,20
				   100% Fruchtgehalt, kein Zuckerzusatz	    
			   	Preis zzgl. 0,25€ Pfand	•	 Ab Hof Preis: 4,00 €

     

		

Roséweine
Unkomplizierte Basisweine

								      
1,0L

16/28	 		 VALENTINO - Der spritzige Rosé	
					    trocken • Deutscher Wein • rosé	 	 			      6,90
			   		 alc. 11,5% •	 Ab Hof Preis: 6,70 €				  

	

Charakterstarke Premiumweine

0,75l

18/23	 2023	 	Portugieser Rosé	 		 7,50  (10,00€/ltr.)

					          halb	trocken • Ingelheimer Qualitätsrotwein 	 	  
						     alc. 11,0% •	 Ab Hof Preis: 7,30 € (9,73€/ltr.)		

18/24	 2024	 	Spätburgunder Rosé	7,50  (10,00€/ltr.)

					          halb	trocken • Ingelheimer Qualitätsrotwein 	 	  
						     alc. 11,5% •	 Ab Hof Preis: 7,30 € (9,73€/ltr.)ltr.)	

Rotweine
Unkomplizierte Basisweine

				  
1,0L

  1/19		  	MAX - Der freche Rote	 		  		
				    	trocken • Deutscher Wein	• rot						    6,80		
	 				   alc. 11,5% •	 Ab Hof Preis: 6,60 €
								      

Charakterstarke Premiumweine

														                        0,75l        
3/22	   2022		 Spätburgunder	  	   	 7,70  (10,27€/ltr.)	

	  				    	trocken • Ingelheimer Qualitätsrotwein 	 	  
						     alc. 14,0% •	 Ab Hof Preis: 7, 50 € (10,00/ltr.)

			   	Spätburgunder trocken auch in 0,25 l erhältlich	
			   	Standardpreis 3,70 € (14,80€/ltr.)•	 Ab Hof Preis: 3,50 € (14,00€/ltr.)

		
9/22		  2022	 	Sankt Laurent	 		    	 7,90  (10,53€/ltr.)	

					     	trocken • Ingelheimer Qualitätsrotwein 	 	  
						     alc. 12,5% •	 Ab Hof Preis: 7, 70 € (10,27€/ltr.)			 

		   

14/22 2022	 	Regent								      7,70  (10,27€/ltr.)	

					     	trocken • Ingelheimer Qualitätsrotwein 	 	  
						     alc. 13,0% •	 Ab Hof Preis: 7, 50 € (10,00€/ltr.)	

				  
23/23	 2023	 	Sommer Pinot					   7,50  (10,00€/ltr.)

			   			  trocken • Ingelheimer Qualitätsrotwein 	 	  
						     alc. 11,0% •	 Ab Hof Preis: 7,30 € (9,73€/ltr.)	
						     Tipp: kalt genießen!

Hochwertige Selektionsweine
0,75l

5/20   2020	  Regent			   			    	11,90  (15,87€/ltr.)

						     trocken • 	Ingelheimer Qualitätsrotwein 
						     alc. 13,5% •	 Ab Hof Preis: 11,70 € (15,60€/ltr.)

13/22 2022	  Frühburgunder		   	 11,90  (15,87€/ltr.)

						     trocken • 	Ingelheimer Qualitätsrotwein 
						     alc. 13% •	 Ab Hof Preis: 11,70 € (15,60€/ltr.)
						     Lage: Ingelheimer Kaiserpflaz

52/22 2022	 	ELTERNLIEBE 	Syrah	  14,50  (19,33€/ltr.)

						     trocken •	 Ingelheimer Rotwein  
						     alc. 14% •	 Ab Hof Preis: 14,30 € (19,07€/ltr.)
						     30 Monate im Eichenholzfass gereift
					     	Lage: Groß-Winternheimer Bockstein

15/22  2022	 	Syrah				    13,20 (17,20€/ltr.)

						     trocken •	 Ingelheimer Qualitätsrotwein 
						     alc. 14,5% •	 Ab Hof Preis: 13,00 € (16,93€/ltr.)
						     24 Monate im Eichenholzfass gereift
						     Lage: Groß-Winternheimer Bockstein

2/20   2020	 	 	Spätburgunder	     15,90 (21,20€/ltr.)

							      Spätlese				    							     
					     	 	trocken • Ingelheimer 	Prädikatsrotwein	 		  	
						      	alc. 14,5% • Ab Hof Preis: 15,70€ (20,93€/ltr.)

							      24 Monate im Eichenholzfass gereift

Handgefüllt - Unfiltriert- Limitiert

12/20 2020	 	 	Frühburgunder     19,90 (26,53€/ltr.)

							      Auslese				    							     
					     	 	trocken • Ingelheimer 	Prädikatsrotwein	 		  	
						      	alc. 14,5% • Ab Hof Preis: 19,70€ (26,26€/ltr.)

							      40 Monate im Eichenholzfass gereift

Beim Deutschen Rotweinpreis wurde dieser Wein mit 88 / 100 Punkten 
ausgezeichnet. "Der Fassausbau prägt den Wein deutlich. Harmonisches, 
elegantes Gesamtbild.

4/20  2020	 	 	Cuvée Réserve     24,90 (33,20€/ltr.)

					     	 	trocken • Ingelheimer 	Qualitätsrotwein	  
						      	alc. 14,5% • Ab Hof Preis: 24,70€ (32,93€/ltr.)			 
							      40 Monate im Eichenholzfass gereift

Der Cuvée Reserve wurde im Eichelmann 2025 zum „spannendster Wein“ 
unserer aktuellen Kollektion gekürt und mit 88 Punkten goutiert. 

8/20   2020	 	 	MAGNUM 1,5 Liter 
							      Spätburgunder	     39,90 (26,60€/ltr.)

							      Auslese	 		  								      
						      	trocken • Ingelheimer 	Prädikatsrotwein	 		  	
						      	alc. 14,5% • Ab Hof Preis: 39,70€ (26,46€/ltr.)
							      40 Monate im Eichenholzfass gereift

Ein Spätbrugunder in seiner Vollendung! Nach dem typischen Ingelheimer 
Stil ist der Spätburgunder kraftvoll, intensiv fruchtig & gewürz-duftig.

		

Alle Weine, Secco und Sekte enthalten Sulfite.  Alle Weine, mit Ausnahme der unten 
genannten, sind vegane Bioweine und somit aus kontrolliertem ökologischen 

Anbau.  Ausnahme: Frizzz akkoholfrei, Cuvée Réserve 2020,  Spätburgunder Auslese 
2020, Frühburgunder Auslese 2020Alle Trauben stammen aus eigenem Anbau, 

Ausnahme: Frizzz (anteilig), Frizzz alkoholfrei.

Klares 0,5l

 59	  	 Marc vom Spätburgunder	    		18,50 (37,00€/ltr.)

 60 	    Marc vom Gewürztraminer	   		
	   		   Feiner Tresterbrand, alc. 40,0%  
               Ab Hof Preis: 18,30 € (36,60€/ltr.) konventionell	



Ö  K  O  L  O  G  I  S  C  H  E  R     W  E  I  N  B  A  U

Weingut Huster
Rosenstraße 13

55218 Ingelheim-Großwinternheim
Telefon: 06130-944114 Telefax: 06130-944116

E-Mail: info@weingut-huster.com
www.weingut-huster.com

Philosophie
Unsere Philosophie ist es, Weine mit der Charakteristik 
in die Flasche zu bringen, die ihnen die Natur schenkt. 

Wir nutzen ihre Impulse in Reinform und arbeiten mit ihr 
im Einklang. Dabei machen wir uns das ausgeklügelte, 

stimmige Ökosystem Weinberg zu Nutze. Wir setzen auf 
Artenvielfalt und entgegnen Schädlingen mit Nützlingen, 
wir stärken die Rebe und fördern die Bodengesundheit. 
Konsequent verzichten wir auf chemisch-synthetische 

Dünge- und Spritzmittel. 

Unsere Haltung verschließt sich aber keineswegs Innova-
tionen im Weinbau. Unser moderner Weinkeller trägt dazu 
bei, dass wir unsere Weine möglichst schonend verarbei-

ten können.

Seit 1993 setzen wir auf vegane Bioweine aus einer ge-
sunden Natur und damit auf Genuss mit bestem Gewissen!

Verkaufs- & Lieferbedingungen
Preise und Lieferung
Auf der Preisliste finden Sie unsere Standardpreise in €. Diese beinhalten die 
gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 19%. 

Bei einer Mindestabnahmemenge von 12 Flaschen liefern wir zu den ange-
gebenen Standardpreisen im Raum Mainz/Wiesbaden wöchentlich frei Haus.

Die Standardpreise gelten ebenfalls für unsere Versandkunden. Ab 15 Fla-
schen liefern wir innerhalb Deutschland mit DPD oder einer anderen Spedi-
tion versandkostenfrei. Bei kleineren Mengen berechnen wir eine Pauschale 
für Verpackung und Versand von 6,95€.
Bitte berücksichtigen Sie bei Ihrer Bestellung die Verpackungseinheiten pro 
Karton von 6, 12 oder 15 Flaschen.

Die angeführten „Ab-Hof-Preise“ gelten bei Selbstabholung. Zu den von uns 
vorher angekündigten Lieferterminen im Raum 	Ffm/ Hanau liefern wir, bei 
Mindestabnahme 	von 24 	Flaschen, zu den 	Selbstabholer-Preisen frei 	Haus, 
bei kleineren Mengen berechnen wir die Standardpreise.

Leergut und Verpackungen
Glas ist ein wichtiger Rohstoff. Als ökologisch handelnder Betrieb füllen wir 
ausschließlich in Mehrwegflaschen ab (Ausnahme: Sekt/Secco). Daher möch-
ten wir Sie bitten, das Leergut wieder an uns zurückzugeben. Bitte beachten 
Sie, dass wir aufgrund der Flaschenvielfalt nur unsere eigenen Flaschen zu-
rücknehmen. Korken bitte entfernen und Schraubverschlüsse wieder auf die 
Flasche schrauben. 

Geschenksendungen
Gerne versenden wir in Ihrem Namen auch Weinpräsente. Versandkosten ge-
hen zu Lasten des Auftraggebers.

Weinstein und Korkschmecker
Weinkristalle sind natürliche Ausscheidungen und kein Grund zur Beanstan-
dung. Korkschmecker tauschen wir Ihnen gerne um. Bitte bringen Sie den 
Korken mit.

Zahlung: 
Rechnungsbeträge sind innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum ohne 
Abzug zahlbar. 

Bankverbindung
Mainzer Volksbank 		  	BLZ 551 900 00 Konto Nr. 42 012 013
							      IBAN: DE4155 1900 0000 4201 2013
							      BIC: MVBMDE55

Mit dieser Liste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit.  Stand: 

														             11.04.2025

Weingut Huster GbR • Ökologischer Weinbau • Tobias und Raimund Huster 
Rosenstraße 13 • 55218 Ingelheim-Großwinternheim

ÖFFNUNGSZEITEN WEINVERKAUF
 Dienstag bis Freitag 17 - 19 Uhr

Samstag 10 - 15 Uhr
Abweichende Zeiten nach telefonischer Vereinbarung

Deutsche Landwirtschaft

					    Kommen Sie gerne zu den Weinverkaufszeiten 	
					    auf ein Glas Wein oder eine Weinschorle bei uns 
					    vorbei. Unser Hof lädt durstige Wanderer oder 
					    Genießer zum Verweilen & Erfrischen ein!

Veranstaltungen, Weinproben & Genuss
Unsere aktuellen Termine und Events finden Sie unter 

www.weingut-huster.de 

Anstehende Events: 
11. Mai: Musik im Hof
17. Mai: Husters Weintafel 
28. Juni: Husters Weintafel: Zigarre & Wein
8. bis 11. August: Husters Hallenfest

Moderierte Weinproben bieten wir ab 10 Personen an 
(18€ p.P.). Gerne schnüren wir Ihnen auch ein individuelles 
Angebot z.B. mit Winzervesper oder entführen Sie in die 
Genusswelt von "Schokolade & Wein" 

Unsere Straußwirtschaft ist zur Zeit geschlossen!
Biowein
vegan

Unsere Motivation ist es mit 
unseren Weinen und unserer 
Haltung ein Stück Begeisterung 
zu wecken. Wir tun das, was 
wir tun, aus Überzeugung und 
Verantwortung, und – wie wir 
finden – ohne missionarischen 
Eifer. Uns ist Belohnung genug, 
einen individuellen Weg gefun-
den zu haben.

WEINLISTE
2025 / 1

	 Herzensprojekt ELTERNLIEBE                                 

Keine Liebe ist bedingungsloser und tiefer als die  
ELTERNLIEBE. Von dieser Liebe inspiriert, widmen wir die für 

uns besten Weine jedes Jahrgangs unserem Sohn und unseren 
Eltern.  Wir wollen damit allen Eltern, Großeltern & erwachse-

nen „Kindern“ einen besonderen Genussmoment schenken. 

Jeder dieser Genussmomente sorgt gleichzeitig dafür, dass ein 
Kind, das Unterstützung braucht, eine Gutenachtgeschichte 

geschenkt bekommt. Für jede 3. verkaufte Flasche ELTERNLIEBE 
spenden wir ein Kinderbuch. 

DE-ÖKO-039


